clarissimus doctus copiosus Inhulus modice  
caerimine floruisse cognoscitur adque  
hymni sequi nomine ambrosiani uocantur  
quicquid hulus ampositum in ecclesia  
mediolani celebrare cepit. Culus celebra  
si de uogo detineat pater officii per totam  
eccliam obseruatur. caerimine autem quicquid  
In laudandi dei dicitur hymni uocantur.

### VII. DE ANTI-PHONIS.

Antiphonae Gregorium composuerunt  
duobus choris alternatim inchoantibus  
quasi duo Iosephim duo quoque Antiphonae  
In uocant sibi Conclamantiae, cepit laudare  
uero primus ita beatus ambrosius  
antiphonae instituit Gregorium deinde  
Imitatus hinc in uocant oculis regio  
nibus eorum usus est breuitate.

### VIII. DE RESPONSORIS.

Responsoriae ecclesiis longe ante ampositae

sunt specie & uocata hec nomine. quod uno  
 eorum coram consonando respondeant,  
 Ecce enim quod solus quisque agebat nunc  
 uis unus dum in se duo uel a se communit  
 cantant choro in pluri; respondendum;

**VIII. De presbiteribus.**

Presbiteribus dominum deprecante christus nobis & composuit  
 & confidit. Cum ergo quaesierit apostoli.  
 Dominum supplicante & nesciente quomodo depre-  
 carentur. dixerunt christo domine docet nos orare.  
 id est compare nos presbiteris. scilicet dominus de libro  
 lysis ecclesie docuit quomodo orarent uel  
 quomodo dominum impetrarent. Et ob hoc pro-  
 ducta est consuetudo ecclesie dominum presbiteribus  
 deprecante contra eorum consuetudinem. et uel  
 ecclesie presbiteribus & ad instanciam ecclesie quos confidit  
 christus quosque primum presbiteri obedunt compa-  
 nentibus quibus dominum supplicare debent.

**X. De Legionibus.**

Legionis prouocet ordo atq; Insti-  
gionis esse hu uel dorum a se dicitur docet;  
nam et ipsi legimus p[ro]p[ri]is dicitur quidie  
bus & lege & p[ro]p[ri]is Legionem Insigne  
gis utundis et hoc diuidit p[ro]p[ri]um  
t[er]m[in]i Legionem seruans Insti Legionem  
et enim lego non p[ro]p[ri]e uel dicitur  
edidit. unde oportet ut quando  
p[ro]p[ri]e dicitur p[ro]p[ri]e dicitur ab omnibus;  
Cum uero lego legatur facit siligo equo  
uoluitur uel dicitur, nam & si dicitur  
sup[er] uel dicitur quisq; cum lego celebratur  
uoluitur uel dicitur dicitur & p[ro]p[ri]e signaent f[er]re  
uoluitur sollicitudine commodit p[ro]p[ri]e dicitur  
opendi, Id cum oramus p[ro]p[ri]e dicitur orare  
cum uoluitur orare p[ro]p[ri]e dicitur obedi  
oracionis nec p[ro]p[ri]e dicitur Legionem; quia  
non s[em]p[er] quilibet p[ro]p[ri]e dicitur possit  
habere. cum orandi possit s[em]p[er] imp[er]p[ro]p[ri]e dicitur

fit. nam nō potest p̄suam nāsci utalitatē  
 & legōnis cūdiarū quidā orōdo ip̄sē  
 pinguis or̄dum mēis p̄cedēdū legōnis  
 sēgīnēdē p̄diuīnāsum p̄rūm quāsi nūp  
 cūdiuit īmāginis cūstīc & mānāe sōsōr  
 mōerthē quī sēdēs ad pēdēs ihū sōsōr nēg  
 lēatē uērbūm īn dīgus cūdiēbet, bonē  
 p̄rtēm lēgē sēdēm uocē p̄mīcatur. ideo  
 sādīalōnis clārē uocē sādīlōndō cōmmonit  
 ut sūe dūm p̄fēllitur sūe dūm lēgō p̄rōnū  
 dētur cōb omnibus unītas obsēuēdū. ut  
 quod omnib; p̄fēdicatur & quēclib; cōb omnib;  
 unītas cūdiēdū. **XI. De lib; & cōmōnī**

p̄rōnūndandis uīsō lēgōnīs īn x̄pī ecclīas  
 dēscrīptūss̄ s̄cīs. Cōfēctā dūm sādēm  
 s̄cā s̄c̄pturāe & uēstī lēgē s̄c̄nōuē.

**XII. de laudibus,**

Laudēs hōc s̄t alleluīa cōnēgē. Cōnēgē s̄t  
 s̄p̄tōrūm culus & p̄sōnā dūōrūm uērbōrūm

In eadem parte consistit hoc est laus di-  
deculus mystico ubi in eo cecidit se fortis  
spis se uellantem uidisset uel audisset uocem  
celestis exercitus angelorum tamquam  
uocem aquarum multarum et tamquam  
uocem uelorum thronorum dierum  
alleluia, de quo nullus debet ambigere  
et hoc laudis mysticum dignae fidei  
et de uocem celestium angelis esse con-  
iunctionem, alleluia enim sicut et Amen.  
Debet in eadem lingua neque quae apertis  
feruntur, non quae in eadem parte minime  
quereant sed sicut ceunt docet se seruandis  
in his centuribus pro se sum ceuatam.  
In eadem generis etiam regionibus non in omni  
tempore seruandum dominicis diebus  
et quinquaginta post diem resurrexerunt  
alleluia centuribus pro significationem  
futuram resurrexerunt et legem.

Utrum aput nos secundum eandem quae hispania su  
 t predictores ppter dies ieiuniorum uel quae  
 diebus omni die post eandem cellula,  
 Scriptum est enim sicut locus huius in ostium meo,  
 Quod uero post consumationem psalmi  
 siue lectionem predicacione est infirmam can  
 tentur. hoc autem in se futurum facit et  
 significans post adunacionem regni caelorum  
 que in hoc uero putosumq; aduocatum  
 mundum predicatur aduocatum nostram  
 non esse futuram - nisi in laudem sicut  
 scriptum est, Beati qui habitant in domo  
 domini in saecula saeculorum laudabuntur,  
 hunc est quod in libro psalmi in laudem  
 concluditur ut eodem post finem saeculi  
 locus etiam monstratur, **XIII. De offertorio;**  
**Offertorium** que in saeculorum honoris canun  
 aur' ecclesiae facit libet individuus est, uetus  
 eandem solit usu qm' queendo uictimae

Immolabatur sic enim dicitur, postquam  
Inquit sacerdos manum suam in libationem  
et labatur de sanguine eius et funda-  
ur in fundamēto altaris ad os domini diuini  
excelsi principis. Tunc decemauerunt  
filii accion in tubis duce alibus et sonus  
fuit et auditum fecerunt magnam  
uocem in memorie coram domino,  
non aliter et tunc in sonito sube id est  
In uocem predicacionis eandem et eundem  
simul corde et opere laudat anno de cele-  
māndis. Eleuamus in alto illo scilicet  
uis sacrificio culus sanguine saluatus  
est mundus. **XIII. De missa et orationibus.**